
Wassergebühren Netto € incl. 7% MwST

Wassergebühr je m³ ab 01.01.2026 1,81 1,94

Kanalgebühren Netto € mehrwertsteuerfrei Endpreis  €
die Berechnung erfolgt nach der Bezugshöhe von Trinkwasser

   

Einleitungsgebühr je m³ bis 31.12.2025 2,69 2,69

Einleitungsgebühr je m³ ab 01.01.2026 3,56 3,56

Wasserzähler (Zählermiete pro Jahr) Netto € incl. 7% MwST

Nenndurchfluss (Qn)   

Wasserzähler bis 2,5 m³/h 60 64,20

Wasserzähler bis 6 m³/h 90 96,30

Wasserzähler bis 10 m³/h 120 128,40

Wasserzähler über 10 m³/h 195 208,65

Herstellungsbeiträge zur Wasserversorgung Netto € incl. 7% MwST
Der Beitrag wird nach der Grundstücksfläche und der Geschoßfläche

des Gebäudes berechnet

   

Grundstücksfläche pro m² ab 01.01.2021 1,12 1,20

Geschoßfläche pro m² ab 01.01.2021 9,78 10,47

Herstellungsbeiträge zur Abwassebeseitigung Netto € mehrwertsteuerfrei Endpreis  €

Der Beitrag wird nach der Grundstücksfläche und der Geschoßfläche

des Gebäudes berechnet

   

Grundstücksfläche pro m² 1,74 1,74

Geschoßfläche pro m² 14,73 14,73

Preisblatt Wasser und Abwasser Gemeinde Großkarolinenfeld


